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Eksperiencat 

 

Kinostudio “Shqipëria e Re”  16 gusht 1981, Nëndrejtor filmi                

Kinostudio “Shqipëria e Re”  1 prill 1984, Kryetar i Degës së prodhimit.                 

Kinostudio “Shqipëria e Re” 1 korrik 1988, N/drejtor   

Albafilm Studio    15 prill 1992, Drejtor           

Arkivi Qendror i Filmit    1 maj 1994, Drejtor          

Radio Televizioni Shqptar   1 janar 1996, Drejtor i Departamentit të Filmit 

Radio Televizioni Shqptar    1 qershor 1998 Nëndrejtor    

Qendra Kombëtare e Kinemtografisë 1 qershor 1998 Kryetar 

Televizioni Top Channel   1 tetor 2000, Drejtor  



Televizioni Klan TV    15 Mars 2003 Zëvendës Drejtor  

Radio Televizioni Shqptar   10 nëntor 2006 Drejtor i Përgjithshëm  

Televizioni ABCNEWS    1 nëntor 2015 -31 korrik 2019,  Drejtor Ekzekutiv 

 

Aktivitete dhe kontribute të tjera  

 

- Pjesëmarrës i grupit të punës hartues i ligjit “Për kinematografinë” 

- Pjesëmarrës i grupit të punës hartues i ligjit “Për mediat Audiovizive”, si dhe 

shumë akte ligjore e nënligjore 

- Pedagog në Universitetin e Arteve, i lëndës Produksion Filmi 

- Zv. president i shoqatës së Mediave të Europës Jugore e Ballkanit, etj. 

- Botues i shumë shkrimeve në  organet e masmedias, etj. 

- Kryetar/Anëtar i Këshillit të Miratimit të Projekteve QKK. 

- Producent i më shumë se 150 spektakle  

- Producent i 5 Festivaleve “Kënga magjike”, etj.  

 

Gjuhët e huaja dhe aftësi të tjera 

 

- Anglisht, niveli shumë mirë 

- Italisht, niveli shumë mirë 

- Përdor shumë mirë kompjuterin, internetin, etj. 

 

 



Korrik 2019 


